DÉFENSES
JANVIER 2017
ÉQUIPEMENTS PORTUAIRES
2 32
DEFENSES
Notre expertise	 4
Propriétés du caouthouc	 6

· Excellente résistance aux efforts de cisaillement
· Nombreux modèles associés à de nombreux grades possibles
DIMENSIONS ET MODÈLES
1312
DIMENSIONS ET MODÈLES
Modèle H ØA ØB ØC ØD S T
N-ФE Boulon Poids
(Kg)N ФE n M
TD-AA 500H 500 750 675 425 325 36 23 4 30 4 M24 135
TD-AA 600H 600 900 810 510 390 40 27 6 36 6 M30 235
TD-AA 700H 700 1050 945 595 455 40 32 6 38 6 M30 350
TD-AA 800H 800 1200 1080 680 520 52 36 6 44 6 M36 540
TD-AA 900H 900 1350 1215 765 585 55 41 6 44 6 M36 760
TD-AA 1000H 1000 1500 1350 850 650 65 45 6 50 6 M42 1050
TD-AA 1100H 1100 1650 1485 935 715 65 49,5 6 50 6 M42 1400
TD-AA1150H 1150 1725 1553 998 748 70 52 6 50 6 M42 1600
TD-AA 1200H 1200 1800 1620 1020 780 75 54 8 50 8 M42 1950
TD-AA 1300H 1300 1950 1755 1105 845 75 58,5 8 56 8 M48 2400
TD-AA 1400H 1400 2100 1890 1190 910 75 63 8 56 8 M48 2880
TD-AA 1600H 1600 2400 2160 1360 1040 75 72 8 56 8 M48 4510

E (%) 0 1 4 8 15 22 30 39 49 58 67 75 83 91 100 104
Force de réaction
Energie absorbée
1514
DÉFENSES CELLULAIRES TD-A
Les défenses cellulaires TD-A sont conçues pour absorber des énergies en cas de déflexion axiale. Ce type
de défense est installé dans les ports du monde entier depuis plusieurs décennies.
CARACTÉRISTIQUES
· Bon rapport E/R
· Installation simple et rapide
· Excellente résistance aux efforts de cisaillement
· Perte d’efficacité limitée avec une compression sous angle
· Vaste modèles et grades disponibles
DIMENSIONS ET MODÈLES
Modèle H ØA ØB T Boulon Ø d Poids
TD-A400H 400 650 550 25 4 M24 30 95
TD-A500H 500 650 550 25 4 M24 32 75
TD-A630H 630 840 700 25 4 M30 39 220
TD-A800H 800 1050 900 30 6 M33 40 400
TD-A1000H 1000 1300 1100 35 6 M39 47 790
TD-A1150H 1150 1500 1300 37 6 M42 50 1200
TD A-1250H 1250 1650 1450 40 6 M45 53 1500
TD A-1450H 1450 1850 1650 42 6 M52 61 2300
TD-A1600H 1600 2000 1800 45 8 M52 61 3000
TD-A1700H 1700 2100 1900 50 8 M56 66 3700
TD-A2000H 2000 2200 2000 50 8 M64 74 5000
TD-A2250H 2250 2550 2300 57 10 M64 74 7400
TD-A2500H 2500 2950 2700 70 10 M64 74 10700
TD-A3000H 3000 3350 3150 75 12 M76 90 18500
PERFORMANCES TECHNIQUES
H G0 G1 G2 G3 G4 G5 G6 G7 G8 G9 G10
TD-A400
E 8,7 10 11,2 12,5 13,7 14,9 16,1 16,9 17,7 18,5 20,4

8 1 0,9
10 1 0,9
15 1 0,8
20 1 0,7
1716
DÉFENSES À JAMBAGES TD-IT
Les défenses à jambages sont très répandues dans les constructions de quais neufs. Ces défenses sont
renommées par leurs capacités d’absorption d’énergie et leurs dispositifs de fixation.
CARACTÉRISTIQUES
· Bon rapport E/R
· Installation verticale et/ou horizontale possible
· Possibilité de les installer avec une simple plaque PE-UHMW
· Nombreux modèles et grades disponibles
DIMENSIONS
Modèle H A B C D E T Q P Boulon Poids
TD-IT300H 300 94 47 47 93 26 17 150 300 M20 45
TD-IT400H 400 125 62 63 124 28 17 250 500 M24 66
TD-IT 500H 500 158 71 87 142 36 20 250 500 M30 111
TD-IT 600H 600 188 101 87 200 36 20 250 500 M30 153
TD-IT 750H 750 235 117 118 230 43 26 250 500 M36 239
TD-IT 800H 800 250 121 129 240 43 26 250 500 M36 268

20 1 0,7
DÉFENSES TRAPÉZOÏDALES
TD‑B
Les défenses trapézoïdales sont utilisées depuis de nombreuses années sur de nombreux quais, grâce à leur
robustesse, leur simplicité d’installation et longue durée de vie.
CARACTÉRISTIQUES
· Très robuste, pour une durée de vie importante
· Faible coût de maintenance
· Excellente résistance aux efforts de cisaillement
· Mode d’ancrage résistant et facile à installer
· Nombreux modèles et grades disponibles
DIMENSIONS
2120
DIMENSIONS
Modèle H A B C D T a b c d Poids
TD-B200H 200 400 320 130 128 30 58 105 29 75 60 kg/m
TD-B250H 250 500 410 165 160 33 64 125 32 90 90 kg/m
TD-B300H 300 600 490 245 195 33 70 140 35 105 120 kg/m
TD-B400H 400 800 670 320 260 40 82 165 41 120 210 kg/m
TD-B500H 500 1000 840 395 325 45 94 180 47 140 330 kg/m
TD-B600H 600 1200 1010 470 390 54 100 195 50 160 480 kg/m
TD-B800H 800 1600 1340 600 520 72 136 270 68 260 880 kg/m
TD-B1000H 1000 2000 1680 750 650 90 136 290 68 300 1400 kg/m
Modèle L1 Q P N L2
Fixation
Quantité Boulon
TD-B200H

Energie absorbée
2322
DÉFENSES TRAPÉZOÏDALES
TD‑BPE
Les défenses trapézoïdales TD-BPE ont les mêmes caractéristiques dimensionnelles et techniques que les
défenses TD - B série. Elles comportent en plus, un revêtement de plaques PE-UHMW boulonnées.
CARACTÉRISTIQUES
· Faible coefficient de frottement
· Très robuste, pour une durée de vie importante
· Faible coût de maintenance
· Excellente résistance aux efforts de cisaillement
· Mode d’ancrage résistant et facile à installer
· Nombreux modèles et grades disponibles
DIMENSIONS
Modèle H A B C D T a b c d Poids
TD-BPE250H 250 500 408 204 163 42882 58 117 29 87,5 88
TD-BPE300H 300 600 490 245 195 33 70 140 35 105 126 kg/m
TD-BPE400H 400 800 670 320 260 40 82 165 41 120 218 kg/m
TD-BPE500H 500 1000 840 395 325 45 94 180 47 140 340 kg/m
TD-BPE600H 600 1200 1010 470 390 54 100 195 50 160 492 kg/m
TD-BPE800H 800 1600 1340 600 520 72 136 270 68 260 895 kg/m
TD-BPE1000H 1000 2000 1680 750 650 90 136 290 68 300 1420 kg/m
2524
Modèle L1 n E F G Q P N L2 Boulon
TD-BPE300H
1000 2 490 230 30 140 870 1 1150 4 x M30

DÉFENSES
TYPE D (DELTA)
Il existe plusieurs formes de défense type D afin de
répondre à une large gamme d’applications.
Ces défenses type D sont généralement utilisées pour
les quais et les estacades fréquentées par les petits et
moyens bateaux (les bateaux de pêche, les remorqueurs,
les barges et autres bateaux de servitude.)
2928
DÉFENSES TYPE TD-DD
Modèle
Dimensions (en mm) Boulons de
fixation
Performance Poids
(kg)H A Q P E R
TD-DD100H 100 100 90-130 200-300 M12 1,4 77 8
TD-DD150H 150 150 110-150 250-350 M16 3,2 115 18,1
TD-DD200H 200 200 130-180 300-400 M20 5,7 153 32,1
TD-DD250H 250 250 140-200 350-450 M24 9 192 50,2
TD-DD300H 300 300 140-200 350-450 M24 12,9 230 72,3
TD-DD350H 350 350 140-200 350-450 M30 17,6 268 98,4
TD-DD400H 400 400 140-200 350-450 M30 23 287 129
TD-DD500H 500 500 140-200 350-450 M36 35,9 383 201
DÉFENSES TYPE TD-SD
Modèles
Dimensions (en mm) Boulons de
fixation
Performance Poids
(kg)H A Q P E R
TD-SD100H 100 100 90-130 200-300 M12 42949 147 42803
TD-SD150H 150 150 110-150 250-350 M16 42831 221 21
TD-SD200H 200 200 130-180 300-400 M20 42805 294 37,3
TD-SD250H 250 250 140-200 350-450 M24 42933 368 58,3
TD-SD300H 300 300 140-200 350-450 M24 42880 442 83,9
TD-SD350H 300 300 140-200 350-450 M30 34,6 515 114
TD-SD400H 300 300 140-200 350-450 M30 45,2 589 131
TD-SD500H 300 300 140-200 350-450 M36 70,7 736 233
DÉFENSES TYPE TD-DC
Modèles
Dimensions (en mm) Boulons de
fixation
Performance Poids
(kg)H A Q P B E R
TD-DC100H 100 100 90-130 200-300 25 M12 42948 157 42833
TD-DC150H 150 150 110-150 250-350 30 M16 42739 236 42965
TD-DC200H 200 200 130-180 300-400 45 M20 42832 314 33,4
TD-DC250H 250 250 140-200 350-450 50 M24 42866 393 52,2
TD-DC300H 300 300 140-200 350-450 60 M24 42902 471 75,2
TD-DC350H 300 300 140-200 350-450 70 M30 42877 550 102
TD-DC400H 300 300 140-200 350-450 80 M30 42854 628 134
TD-DC500H 300 300 140-200 350-450 90 M36 46 785 209
DÉFENSES TYPE TD-SC
Modèles
Dimensions (en mm) Boulons de
Fixation
Performance
Poids (kg)
H A Q P B E R
TD-SC100H 100 100 90-130 200-300 25 M12 42948 157 42833
TD-SC150H 150 150 110-150 250-350 30 M16 42739 236 42965
TD-SC200H 200 200 130-180 300-400 45 M20 42832 314 33,4
TD-SC250H 250 250 140-200 350-450 50 M24 42866 393 52,2
TD-SC300H 300 300 140-200 350-450 60 M24 42902 471 75,2
TD-SC350H 300 300 140-200 350-450 70 M30 42877 550 102
TD-SC400H 300 300 140-200 350-450 80 M30 42854 628 134
TD-SC500H 300 300 140-200 350-450 90 M36 46 785 209
3130
DÉFENSES TYPE TD-DO
Modèle H A B T L Q P a b c d
TD-DO300H
X1000L 300 540 430 40 1000 150 700 165 82 41 120
TD-DO300H
X1500L 300 540 430 40 1500 150 600 165 82 41 120
TD-DO300H
X2000L 300 540 430 40 2000 145 570 165 82 41 120
TD-DO300H
X2500L 300 540 430 40 2500 150 550 165 82 41 120
TD-DO300H
X3000L 300 540 430 40 3000 150 540 165 82 41 120
DÉFENSE TYPE TD-DPE
Modèle H A B C T
Poids (kg) Longueur
max Boulons
Performance
Percé Plein E R
TD-DPE100 100 100 25 30 20 42804 42746 3000 M12 36617 222
TD-DPE150 150 150 30 65 20 42876 27 3000 M16 42865 312
TD-DPE200 200 200 45 75 25 40,2 48 3000 M20 42866 334
TD-DPE250 250 250 50 100 30 60,2 75 3000 M24 42818 565
TD-DPE300 300 300 60 125 30 92,1 108 3000 M24 42 624
DÉFENSES FLOTTANTES EN
MOUSSE TD-F
Les défenses flottantes en mousse de la série TD-F flottent sur l’eau grâce à leur structure en mousses de
polyéthylène à cellules fermées. Ces défenses sont souvent utilisées dans le cas d’accostage bateau contre
bateau, ou sur quai pour des bateaux militaires, ou des paquebots de croisières.
CARACTÉRISTIQUES
· Grande capacité d’absorption d’énergie
· Faible pression sur coque
· Sans perte d’efficacité en cas d’avarie grâce des mousses à cellule fermé.
· Entretien et réparation relativement simple par rapport aux défenses pneumatiques
· Filet de protection avec des chaînes et pneus en option pour les grandes tailles
· Pas de risque d’explosion en cas d’écrasement accidentel
· Plusieurs coloris disponible au choix
DIMENSIONS
3332
DIMENSIONS
Modèle (en mm) D L d E Boulons
MS n
Poids
Sans* Avec*
TD-F500Ø x 1600L 500 1600 152 30 M16 6 70 110
TD-F800 Ø x 2000L 800 2000 152 30 M24 6 220 350
TD-F1000 Ø x 1600L 1000 1600 168 36 M24 6 280 440
TD-F1000 Ø x 2000L 1000 2000 168 36 M32 6 350 550
TD-F1200 Ø x 2000L 1200 2000 194 42 M24 6 500 790
TD-F1400 Ø x 2000L 1400 2000 219 42 M30 6 600 920
TD-F1600 Ø x 2500L 1600 2500 273 50 M30 6 1100 1750
TD-F1600 Ø x 3000L 1600 3000 219 50 M30 6 1300 2100
TD-F1800 Ø x 2500L 1800 2500 299 50 M30 6 1700 2700
TD-F2000 Ø x 3000L 2000 3000 325 55 M30 6 2270 3600
TD-F2200 Ø x 3000L 2200 3000 325 55 M30 6 2500 4000
TD-F2400 Ø x 6000L 2400 6000 351 60 M36 6 6000 9500
TD-F2700 Ø x 6000L 2700 6000 351 60 M36 6 7600 12000
TD-F3100 Ø x 6000L 3100 6000 377 65 M36 8 - 10000
TD-F3400 Ø x 6000L 3400 6000 377 65 M36 8 - 12000
TD-F4300 Ø x 6000L 4300 6000 426 75 M42 8 - 20000
TD-F4500 Ø x 9000L 4500 9000 450 75 M42 8 - 32000
PERFORMANCES TECHNIQUES
Modèles
50% 60% 60%
E R E R E R

DÉFENSES POUR ANGLE
SÉRIE TD-G
Un angle de quai est un emplacement très exposé aux risques mais difficile à protéger avec des défenses
normales. Les défenses de la série TD-G apportent une solution simple et facile à installer. Les défenses
trapézoïdales pour angle travaillent en même principe que les défenses de la série TD-B.
Modèle H A B L P Q Boulons
150H x 500L 150 300 240 500 200 75 M22
200H x 750L 200 400 320 750 350 100 M24
250H x 750L 250 500 410 750 350 100 M27
250H x 1000L 250 500 410 1000 350 150 M27
 (Unité en mm, veuillez nous consulter pour plus d’information)
DÉFENSE POUR ANGLE TD-H
Modèle Angle/R A H L
Fixation Poids
(en kg)Q P n
TD-H90B 90° 300 300 580 100 325 2 50
TD-H90B 90° 300 300 1480 100 325 4 145
TD-H120B 120° 300 300 990 100 325 3 98
TD-H1100R R1100 300 300 1820 100 325 6 180
TD-H1200R R2000 300 300 1000 100 325 2 100
4140
DÉFENSES AVEC ÉCHELLE
TD-L SÉRIE
Les défenses avec échelle sont conçues sur la base des défenses de la série TD-B. L’usage de ces défenses
permet comme pour les autres types de défense de protéger le quai, et aussi de monter et descendre contre
la paroi du quai.
CARACTÉRISTIQUES
· Défense combinant la fonction de protection de quai et d’échelles d’accès
· Dispositif d’installation identique avec les défenses trapézoïdales de la série TD-B
· Installation facile et simple
· Faible coût d’entretien et longue durée de vie en service
DIMENSIONS
Modèle H A B C L (longueur en mm)
TD-L200H 200 300 400 145
900 1200 1500 1800 2100 2400 2700 3000
TD-L250H 250 410 500 175
TD-L300H 300 490 600 245
TD-L400H 400 670 800 320
TD-L500H 500 840 1000 395
PERFORMANCES TECHNIQUES
Les performances des défenses avec échelles de la série TD-L sont identiques à celle de la même taille de la
série TD-B. (voir dans ce catalogue)
DÉFENSES ROLLER TD-Y
Les défenses roller de la série TD-Y sont souvent installées dans des endroits de passage étroits pour les
navires, ou sur des angles de quai. Elles sont utilisées pour guider les passages des navires, mais également
pour protéger la coque des navires.
CARACTÉRISTIQUES
· Importante surface de contact et faible pression sur la coque du navire
· Douceur du contact quelque soit l’angle d’approche
· Faible frottement lors de la rotation
· Jusqu’à trois roues superposées pour augmenter l’énergie absorbée et suivre le marnage
DIMENSIONS
PERFORMANCES TECHNIQUES
Modèle ØA B Déflection
maximale
1 roue 2 roues  3 roues
E R E R E R
TD-Y600Ø x 200H 600 200 125 mm 2,5 70 5 140 7,5 210
TD-Y750Ø x 250H 750 250 159 mm 4,8 230 9,6 460 14,4 690
TD-Y900Ø x 300H 900 300 184 mm 8,3 410 16,6 820 16,6 1230
TD-Y1200Ø x 400H 1200 400 260 mm 19,6 270 39,2 540 58,8 810
TD-Y1500Ø x 500H 1500 500 325 mm 38,4 430 76,8 860 115,2 1290
TD-Y1800Ø x 600H 1800 600 390 mm 66,3 620 132,6 1240 198,9 1860
Dimension en mm ; Energie absorbée (E) en kNm, Force de réaction (R) en kN
Contactez-nous pour la disponibilité d’autres modèles
4342
DÉFENSES TOURNANTES